
اخبار كشور

آثار این حراجی »جعلی« هستند؟
جمعه گذشته در سومین روز از اولین ماه فصل تابستان، هفتمین دوره »حراج  ملی«، 

با ارائه ۴۰ اثر هنری در خانه همایش برگزار شد. 
به گزارش فارس، در این حراج که با حضور کم جمعیت مخاطبان برگزار شد بالاترین 
اثری که در آن به فروش رفت مربوط به مجموعه ۲۱ قلمدان و ۲ پاکت نامه  از فتح الله 
شیرازی، صنیع همایونی و امامی بود که با قیمت ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان چکش 
خورد. البته از نکته های این حراج نیز فروش نرفتن ۱۱ اثر بود. همزمان با آن فضای 

مجازی پر شد از بحث هایی درباره جعلی بودن بسیاری از آثار حاضر در حراج.
گفتنی است، »حراج ملی« ربطی به حاکمیت و وزارت ارشاد اسلامی کشور ندارد و 

بخش خصوصی و یک شخص مجوز آن را گرفته است.
نکته و پرسش اول این است که چرا باید منافع یک شخص، ذیل عنوان »ملی« 

آورده و معرفی شود؟
حضور برخی از معروف ترین آثار جعلی سال های اخیر در این حراج به اصطلاح ملی 
آن هم با قیمت های آنچنانی باعث حرف و حدیث های فراوانی شده است. به نظر می رسد 
حراج ملی در هفتمین دوره بیش از هر رکوردی، رکورد چکش زدن آثار پرحرف و حدیث 

و حتی شاید جعلی را زده باشد. آن هم با قیمت گذاری های عجیب و غریب.
انتساب آثار به دوران زندیه، تیموری، قاجاریه و صفویه و حتی آمدن آثاری از 
هنرمندان شناخته شده در این حراج بدون اینکه حتی از طرف مرجعی قانونی هم اعتبار 
آن راستی آزمایی شده باشد، موضوعی است که نیازمند تأمل و اندیشه است و این فرض را 
مطرح می کند که افراد حاضر دراین چنین حراجی ها چه کسانی هستند و با چه قصدی 

اقدام به خرید این آثار می کنند؟
در سال های اخیر بارها بر نبود شفافیت مالی حراج ها و قیمت های کاذبشان بحث 
شده است و همچنان این شبهات را به وجود آورده که چه کسانی از کنار این چنین 
حراجی های به اسم فرهنگ و هنر منتفع می شوند؟ حتی ورود برخی آثار جعلی به این 
رویداد ها نیز سبب شده تا همواره این سؤال را در ذهن مخاطب ایجاد کند که مافیای 

پشت پرده این حراج ها چه کسانی هستند؟
 فروش  صوری برخی آثار و بازی با اعداد و رقم ها در این حراج ها برای ارزش دادن 
به اسم برخی هنرمندان که خیلی از این کلکسیون داران در طول سال های گذشته اقدام 
به جمع آوری آثار آنها کرده اند تنها با هدف فروش میلیاردی همین آثار هنرمندها در 
دوره های آتی و سایر نمایشگاه ها از دیگر مواردی است که بر بازی های خارج از دایره 
اخلاق این حراج ها تأکید دارد. به واقع در نظر اول شعار و رویکرد خانه حراج ملی 
که »تقویت بازار اقتصادی هنرهای سنتی ایران، بستر سازی برای رشد اقتصاد خلاق 
و حوزه های نوظهور در اقتصاد هنر و جلب توجه مجموعه داران ایرانی و خارجی به این 
ظرفیت بالقوه و اصیل است« جالب به نظر می رسد اما وقتی به کنه و چیستی آن و 
خروجی که باید از آن متصور شد، نگاه می اندازیم جز بازی عوام فریبانه چیز دیگری در آن 
نمی یابیم. بازی عوام فریبانه ای که در پی آن جز پولشویی و پر کردن جیب دلالان و بر سر 
زبان  انداختن نام چند هنرمند که از نظر هنری هم چندان حرفی برای گفتن ندارند چیز 

دیگری را نمی توان انتظار داشت.
جاسوسان جدید موساد

از طریق کدام رسانه ها جذب می شوند؟
نفوذ گسترده رژیم صهیونیستی بر رسانه های بزرگ تولیدکننده محتوا در سطح 
جهان به سطحی رسیده که از نگاه افسران سابق موساد این نفوذ، امری حیاتی برای رژیم 

صهیونیستی و ادامه بقای آن محسوب می شود.
به گزارش مهر به نقل از واشنگتن پست، جاسوسان سابق موساد در این باره 
می گویند: موساد شمار زیادی برنامه های تلویزیونی، فیلم و سریال دارد که وجهه این 
سازمان را بهبود بخشیده و از موساد،  نمایی رویایی به مخاطبان ارائه می دهد. بر این 
اساس، در این تولیدات رسانه ای، جاسوس موساد یک شخصیت خاص و برجسته نمایش 
داده می شود که به طور جدی در شبکه های اجتماعی حضور دارد و از لحاظ مجهز بودن 
به فناوری های روز جهان در بالاترین سطح قرار دارد. در واقع در این تولیدات رسانه ای 
سعی می شود چهره واقعی و تروریستی موساد پنهان مانده و مسائل ساختگی و مثبت به 
مخاطبان ارائه شود. از جمله نتفلیکس؛ این شرکت آمریکایی تولید کننده فیلم و سریال که 
از مشهورترین برندها در این زمینه محسوب می شود، یکی از اصلی ترین کانال های انتشار 
داستان ها و روایت های مدنظر موساد است. نتفلیکس از لحاظ محتوایی و ژانر متنوع ترین 
تولیدات رسانه ای را در خدمت اهداف رژیم صهیونیستی منتشر می کند. فیلم، سریال، 
مستندهای کوتاه و بلند و... از جمله محتوای منتشر شده از سوی نتفلیکس در نشر روایت 

صهیونیستی به مخاطبان مختلف در سطح جهان است.
همچنین اپل تی وی پلاس؛ اخیراً سریالی اسرائیلی تحت عنوان »تهران من« را که 
به موضوع جاسوسی از ایران مرتبط است، پخش کرده است. این تولید کننده محتوای 
رسانه ای همچنین درصدد ساخت مجدد سریالی اسرائیلی تحت عنوان »پرچم اشتباهی« 

است که به موضوع ترور محمود المبحوح در دبی پرداخته است.
به علاوه، Hulu که نسخه اسرائیلی و اولیه سریال »پرچم اشتباهی« در ارتباط با 

ترور محمود المبحوح در دبی از این شبکه پخش می شود.
HBO MAX نیز اخیراً حق پخش مستند چند قسمتی اسرائیلی تحت عنوان 
»سرزمین اشک ها« را که روایت رژیم صهیونیستی در ارتباط با جنگ اکتبر ۱۹۷۳ را ارائه 

می دهد، خریداری کرده است.
با رشد و توسعه فزاینده بخش فناوری های نوین و شبکه های اجتماعی در جهان، 
عناصر وابسته موساد به طور گسترده وارد روند تاسیس شرکت های فناورانه و پیشرو 
شده اند که Viber ،WIX ،WAZE تنها سه نمونه از مهم ترین این اپلیکیشن ها 
محسوب می شوند. موساد در راستای افزایش نفوذ در جهان و جذب جاسوسان جدید به 
طور جدی وارد روند رقابت با شرکت های بزرگ جهت جذب مغزهای فناوری های نوین و 
شبکه های اجتماعی می شود تا در این عرصه ها تاثیرگذاری بیشتری داشته و اهداف خود 
را محقق کند. آوائیر آوراهام افسر سابق موساد و مدیر فعلی یکی از استودیوهای تولید 
فیلم در  هالیوود در این باره می گوید: ماموریت های موساد در تولید محتوای سرگرم کننده 
در واقع میراث ما را ارائه می دهد، ما به جاسوسان بیشتری نیاز داریم و بدین منظور باید 
روی نسل آینده سرمایه گذاری کرده و تصویری از موساد به آنها ارائه دهیم که مایه فخر 
و مباهات شان شود. ایسان شور روزنامه نگار صهیونیست نیز در این باره گفت: پیش از 
این نفوذ گسترده ما به  هالیوود رسیده بود، اما هم اکنون نتفلیکس نیز در خدمت ماست؛ 
گویی که سینما و تلویزیون آمریکا به بخشی از میراث سرویس اطلاعات اسرائیل موساد 
تبدیل شده است. یارا هواری تحلیلگر و روزنامه نگار فلسطینی در این باره می گوید: ارائه 
تصویری نژادپرستانه از اعراب و تمجید اسرائیل، رخداد جدیدی در صنعت سینما و 
تلویزیون جهانی نیست، اما مسئله مهمی که اخیراً به طور فزاینده ای افزایش یافته، تولید 
فراوان محتوایی است که تصویری بسیار مناسب و رویایی از سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی ارائه می دهد و در مقابل در نمایش تصویر فلسطینی ها شیطنت کرده و آنها 

را تهدیدی برای امنیت بین المللی معرفی می نماید!

حضرت آیت الله بهجت)ره(: معیار اصلی نماز است. این 
نماز بالاترین ذکر است. شیرین ترین ذکر است. برترین 

چیز است.
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اخبار ادبی و هنری

آماده باش؛ »حافظ هفت« مجروح شده
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
روز ۶ تیرماه ۱۳۶۰ بود، آیت الله خامنه ای که از جبهه ها برگشته و به حضور حضرت امام رسیده بودند، 
بعد از دیدار طبق برنامه حزب جمهوری اسلامی، برای سخنرانی در یکی از مساجد جنوب تهران، عازم 
مسجد ابوذر واقع در محله فلاح شدند. قرار بر این بود که ایشان هفته قبل به مسجد ابوذر بروند اما طولانی 
شدن جلسه رسیدگی مجلس به مسئله بی کفایتی رئیس جمهوری وقت یعنی بنی صدر، باعث شد جلسه 

فوق به هفته بعد یعنی ۶ تیرماه موکول گردد. 
خودرو حامل آیت الله خامنه ای که از جماران به راه افتاده بود، آن روز یک میهمان ویژه هم داشت؛ 
خلبان سرلشکر عباس بابایی فرمانده پایگاه هشتم شکاری، که می خواست درددل هایش را با امام جمعه 
تهران و نماینده امام در شورای عالی دفاع در میان بگذارد. اتومبیل آنها نیم ساعت زودتر از اذان ظهر 

به مسجد ابوذر رسید و گفت و گوها تا زمان اذان به طول انجامید.
نماز جماعت به امامت آیت الله خامنه ای برگزار شد و پس از آن در ساعت ۱۲/5 پشت تریبون 
مسجد رفته و سخنرانی خود را آغاز کردند. پس از سخنرانی مختصری و توضیحاتی درباره جلسه، 
پرسش و پاسخ شروع شد. از محافظان ، محسن جوادیان در یک سمت و حسین جباری در سمت 

دیگر تریبون قرار گرفتند. قرار بود آقا به شایعات بسیاری که در جامعه رواج پیدا کرده، پاسخ دهند.
سؤال اول این بود: آیا راست است که فلان وزیر داماد شماست؟ در حالی که آقا در آن تاریخ اصلا 
دختری نداشتند و با لبخند فرمودند: »... من اصلا دختر ندارم...« که جمعیت هم خندیدند. سؤال دوم 

این بود که چرا برحسب فقه اسلامی زن نمی تواند قاضی شود؟ 
محسن جوادیان از محافظان آیت الله خامنه ای در روز ۶ تیرماه ۱۳۶۰ درباره آن روز می گوید:

»... آقا در حال پاسخ دادن به سؤال دوم بودند که شخصی یک ضبط »آیوا« که حالت استوانه ای 
داشت و طوسی رنگ بود را آورد و روی تریبون گذاشت و کلید آن را فشار داد. بعد از رفتن این فرد، 
کلید ضبط صوت مثل حالتی که نوار تمام شود، بالا زد و به حالت اول برگشت که برای ما تعجب انگیز 

بود که چگونه به این زودی نوار این ضبط تمام شد...«
بنا به گفته حسین جباری، یکی دیگر از محافظان آیت الله خامنه ای و همچنین حجت الاسلام 
مطلبی، امام جماعت مسجد ابوذر، فرد یاد شده جوانی ۲8 ساله با قد متوسط، موهای مجعد، کت و 

شلواری چهارخانه و صورتی با ته ریش مختصر بود.
به مجرد گذاشته شدن ضبط برروی تریبون، بلندگو با صدایی بلند و غیرقابل تحمل سوت کشید 
که آقا یک لحظه خودشان را به سمت چپ و عقب کشیدند اما همین طور که صحبت می کردند، 

گفتند:
»... آقا این بلندگو را تنظیم کنید...اگر درست نمی شود، خاموشش کنید...«

حالت قرار گرفتن آقا پشت تریبون، به گونه ای شده بود که برخلاف حالت اول، این بار سمت 
راست بدنشان در مقابل ضبط صوت قرار گرفت و از پشت تریبون هم کمی عقب آمدند. و این به جز 
حکمت و امداد الهی چه می توانست باشد که آقا ناخودآگاه در موقعیتی قرار گرفت تا هدف جنایتکارانه 

تروریست ها محقق نشود. 
ایشان در آخرین عباراتی که بیان نمودند، فرمودند:

»... در زمان امیرالمومنین، زن در همه جوامع بشری )نه فقط در میان عرب ها( مظلوم بود، نه 
می گذاشتند درس بخواند، نه می گذاشتند در اجتماع وارد شود و در مسائل سیاسی تبحّر پیدا کند، 

نه ممکن بود در میدان های...«
سخن آقا به این جا که رسید، صدای انفجار بلند شد و همان ضبط صوت مقابلشان، منفجر گردید....

محسن جوادیان ادامه می دهد:
»... من یک نگاهم به آن فرد بود و نگاه دیگرم به ضبط که چرا کلید آن پرید؟ که یکباره انفجار 
اتفاق افتاد... اول تصور کردیم صدای تیر است. ما دو نفری که در طرفین تریبون نشسته بودیم، رفتیم 
جلوی تریبون به این تصور که آقا پشت سر ما ایستاده است. من اسلحه ام را مسلح کردم و به اطراف 
نگاه می کردم بلکه ضارب را ببینم. تا آن لحظه تصور می کردم آقا سالم و پشت سر ماست. ولی یک 
لحظه که به عقب برگشتم دیدم ایشان بین محراب مسجد و تریبون برروی بازوی چپ افتاده اند. دیگر 
معطل نکردم، چون اول حادثه خونریزی خیلی شدید نبود و از طرفی وزن ایشان هم کم بود، به تنهایی 
ایشان را در بغل گرفتم و با سرعت از داخل شبستان به سمت بیرون مسجد حرکت کردم، آن لحظات 
بود که به یکباره دیدم یک حفره از جراحت زیر گلوی ایشان به وجود آمده که هر لحظه خونریزی آن 
شدیدتر می شود....همان طور که داشتم به طرف ماشین می رفتم یک لحظه دیدم که آقا به هوش آمد 
و پس از چند لحظه بدن ایشان سست شد و سرشان به روی شانه من افتاد. من یک لحظه به ذهنم 

آمد که ایشان شهید شد... )بغض و تاثر شدید محسن جوادیان(...«
حضرت آیت الله خامنه ای خودشان آن لحظات را چنین شرح داده اند:

»... آن وقتی که بمب منفجر شد، در آن مسجدی که من بودم، از وقتی که بار اول افتادم زمین 
)نفهمیدم البته چه جوری شد که افتادم( تا وقتی که به کلی بی هوش شدم و بعد از چند روز به هوش 
آمدم، سه مرتبه دیگر به هوش آمدم. در این فاصله سه بار لحظاتی به هوش آمدم و هر دفعه یک 
احساسی داشتم که آن حالات را من هیچ وقت یادم نمی رود. یکیش که حالا اینجا عرض می کنم، 
این است؛ در یکی از این حالات احساس کردم که من دارم می روم، یعنی دارم می میرم. احساس 
کردم که مرگ در مقابل من است. کاملا خودم را در مرز عالم برزخ مشاهده کردم. به طور خلاصه اگر 
بخواهم در یک کلمه بگویم، احساس کردم که در آن حال، انسان هیچ دستاویزی به جز خدا ندارد، 
هیچ دستاویزی. یعنی هرچه هم عمل آدم پشت سر خودش داشته باشد، بازهم اگر تفضل الهی و 
رحمت خدا را نتواند جلب کند، آدم خاطر جمع نیست به آن عمل... آنجا انسان احساس می کندکه 
مثل پر کاهی بین زمین و آسمان است. این احساس را انسان دارد و منقطع می شود. از همه چیز 
منقطع می شود. مثل این حالت انقطاع را در آن وقت احساس کردم و تضرع کردم پیش خدای متعال؛ 
پروردگارا می بینی که من چقدر دستم خالی است و چقدر محتاجم. اگر تفضلی کنی، کردی والا ما 
رفتیم. منظورم مردن نبود، رفتن از وادی سعادت بود. بعد دیگر بی هوش شدم و نفهمیدم چیزی را...«
سمت راست بدن آقا از ترکش های انفجار، سوراخ سوراخ شده بود، قسمتی از سینه سوخته بود، 
برخی شریان ها و عروق قطع شده و استخوان های قفسه سینه، ترقوه و بازو شکسته بودند، دست راست 

از کار افتاده و ورم کرده بود و خونریزی شدید بود.
 اتومبیل بلیزر حامل پیکر مجروح آیت الله خامنه ای با سرعت بسیاری در خیابان های شلوغ و

پر  رفت و آمد جنوب تهران به پیش می رفت و به گفته محافظان، انگار برروی هوا پرواز می کرد. 
اولین محل، درمانگاهی کوچک به نام عباسی در خیابان قزوین بود که پیکر خونین آقا را به 
اورژانس آن منتقل کردند، به دلیل مسلح بودن محافظان، افراد اورژانس ابتدا فکر کردند یک گروه 
تروریستی سراغشان آمده، اما وقتی هم که ماجرا را دریافتند بازهم در آن درمانگاه هیچ کاری 

نمی توانستند انجام دهند. 
جمعیت بسیاری در آنجا اجتماع کرده بودند. آقا را مجددا به ماشین منتقل کرده  اما نمی دانستند 
کجا باید بروند؟ یک خانم پرستار داوطلبانه با کپسول اکسیژن به کمک آمد و گفت که نزدیکترین محل 

درمانی، بیمارستان بهارلوست. 
گروه با سرعت زیاد به طرف بیمارستان بهارلو در نزدیکی پل جوادیه حرکت کرد و در عین حال 

با مرکز پیام تماس گرفت و گفت:
»... مرکز: حافظ هفت، 5۰-5۰...« یعنی حافظ هفت )که کد رمز آقا بود( مجروح شده... این رمز 

که خوانده شد، کسی که پشت دستگاه بی سیم مرکز پیام نشسته بود، زد زیر گریه...
در مرحله بعد از پزشکان معتمد مانند دکتر فیاض بخش )که روز بعد در انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسلامی به شهادت رسید( دکتر منافی و دکتر زرگر از طریق مجلس درخواست کمک شد. به 

گونه ای که وقتی گروه به بیمارستان بهارلو رسیدند، همگی در آنجا حاضر بودند.
به تدریج معالجات به سمت و سوی ناامیدی کشیده می شد ، خون زیادی از محل های رگ های 
قطع شده رفته تا اینکه فشار خون به نزدیکی صفر رسیده بود و یکی از دکترها، دستکش از دستش 

درآورد و گفت: دیگر تمام شد...
اما دکتر فاضل نبض آقا را گرفت و وقتی دید هنوز ضربان وجود دارد، معطل نکرد، با همکاری 
دکتر محجوبی شریان های قطع شده را گرفت و همان لحظه عمل را شروع کردند که تا اواخر شب به 
طول انجامید و طی این مدت چندین بار آقا تا مرز شهادت پیش رفتند. پس از عمل به دلیل فشار 
وارد شدن به قلب و ادامه درمان، ایشان را به بیمارستان قلب منتقل نمودندکه تا ۴۲ روز معالجات 

به طول انجامید.
حضرت امام در پیامی به آیت الله خامنه ای نوشتند:

»... اینان با سوءقصد به شما     عواطف میلیونها انسان متعهد را در سراسر کشور بلکه جهان جریحه دار 
نمودند.... و به کسی سوءقصد کردند که آوای دعوت او به     صلاح و سداد در گوش مسلمین جهان 
طنین انداز است... من به     شما خامنه ای عزیز، تبریک می گویم که در جبهه های نبرد با لباس سربازی 
و در پشت     جبهه با لباس روحانی به این ملت مظلوم خدمت نموده، و از خداوند تعالی سلامت شما     را 

برای ادامه خدمت به اسلام و مسلمین خواستارم...«
آیت الله دکتر بهشتی )که فردای آن روز همراه یارانش در دفتر حزب جمهوری اسلامی به شهادت 
رسید( و محمد علی رجایی که دو ماه بعد در انفجار نخست وزیری شهید شد، نیز پیام های جداگانه ای 

برای آیت الله خامنه ای فرستاده و برایشان آرزوی سلامتی کردند. 
اما عاملان بمب گذاری یاد شده به نام های محمد متحدی و مسعود تقی زاده از گروه فرقان، با تلاش 
نیروهای انقلاب در شهریور همان سال در مشهد دستگیر و نحوه انجام عملیات و اهداف بعدی شان را 
تشریح کردند. آنها در ترور آیت الله شهید قاضی طباطبایی و ترور ناموفق آیت الله ربانی شیرازی و اقدام 
برای ترور برخی دیگر از شخصیت ها و مسئولان انقلاب و نظام اسلامی نیز نقش اصلی را داشتند و به 
حکم دادگاه انقلاب در 8 بهمن ۱۳۶۰ و در نماز جمعه تبریز )محل شهادت آیت الله قاضی طباطبایی( 

به مجازات رسیدند.

نفتکش  که  کردند  اعلام  محلی  رسانه های 
روسی حامل نفت ایران که دو ماه پیش به 
درخواست دستگاه قضایی ایالات متحده 

متوقف شده بود، آزاد شده است.
منابع محلی گزارش کردند که مقام های یونان، 
نفتکش روسی حامل نفت ایران را که دو ماه پیش به 

درخواست آمریکا توقیف کرده بود، آزاد کرد.
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که دیروز 
)یکشنبه( از پلیس بندر یونان مطلع شده ایم که 
نفتکش روسی حامل نفت ایران که در اواسط آوریل 
در یونان به درخواست دادگستری آمریکا توقیف شده 

بود، می تواند کشتیرانی خود را از سر بگیرد.
بر اساس این گزارش، مقام های یونان در تاریخ 
۱۹ آوریل )۳۰ فروردین ماه( نفتکش پگاس که 
سپس به »لانا« تغییر نام پیدا کرد را در امتداد 
جزیره »ائوبویا« در حالی که حامل ۱۱5 هزار تن نفت 
ایران بود توقیف کردند و سپس به درخواست وزارت 
دادگستری آمریکا، نفت این نفتکش به ایالات متحده 

منتقل خواهد شد.
این اقدام آمریکا واکنش مقام های جمهوری 

اسلامی ایران را به همراه داشت و تهران از سازمان 
بین المللی دریانوردی درخواست کرد که تا در این 

تصمیم دادگاه یونان مداخله کند.
در پی اعتراض های ایران، یک دادگاه منطقه ای 
یونان دستور بازگشت نفت توقیف شده به ایران را در 
تاریخ ۹ ژوئن )۱۹ خرداد ماه( صادر کرد اما چند روز 
بعد یک دادگاه جدید به طور موقت در پی درخواست 
یک شرکت قطعات یدکی یونانی که خواستار دریافت 
پول برای ارائه خدمات خاص به این نفتکش شده بود، 

عزیمت این نفتکش را ممنوع کرد.
روز ۱۹ خرداد ماه سه منبع آگاه گزارش کردند 
که یک دادگاه در یونان حکم اولیه دادگاه مبنی بر 
صدور مجوز برای ایالات متحده آمریکا به منظور 
مصادره بخشی از محموله نفت ایران در نفتکش 

ایرانی در امتداد ساحل یونان را لغو کرد.
طبق گزارش یورونیوز، نفتکش لانا روز یکشنبه 
از بندر کاریستوس در جنوب جزیره ائوبویا به سوی 
بندر پیرئاس حرکت کرده است. ناخدا و خدمه این 
نفتکش قرار است در بندر پرئاس مجوز دریانوردی  

خود را به پلیس ارائه کنند.

بر اساس این گزارش، طبق گفته یک منبع 
دیپلماتیک، بازپرداخت بدهی به شرکت یدک کش 
نیز انجام شده است و آتن ابراز امیدواری کرده است 
که در پی آزاد شدن این نفتکش، دو نفتکش یونانی 
که در آب های خلیج فارس توقیف شده نیز آزاد شود.

سفارت ایران در آتن نیز با اشاره به لغو حکم 
مصادره نفت ایران از سوی دادگاه تجدیدنظر یونان 
اعلام کرد که تا اطمینان از اجرای کامل حکم، 
موضوع در دستورکار رایزنی های فشرده دو کشور 

باقی می ماند.
پس از آنکه دولت یونان اقدام به توقیف 
نفتکش حامل نفت ایران در آب های این کشور و 
تخیله محموله آن به درخواست  آمریکا و انتقالش 
به نفتکشی دیگر کرد، جمعه شب ششم خرداد ماه 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: نیروی دریایی سپاه امروز 
)جمعه( ۲ فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات 
انجام گرفته در آب های نیلگون خلیج همیشه فارس 
توقیف کرد. این دو کشتی در خلیج فارس، یکی 
در نزدیکی عسلویه و دیگری در نزدیکی بندرلنگه 

در نزدیکی جزیره هندورابی توقیف شده اند. هر 
نام هایPrudent Warrior و با   دو کشتی 

Delta Poseidon و تحت پرچم یونان حرکت 
می کرده اند که توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی توقیف شدند. 
خطیب زاده ۳۰ خرداد ماه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت دو نفتکش 
یونانی توقیف شده در ایران و وضعیت محموله نفت 
توقیف شده ایران در یونان هم افزود: مراحل قضایی 
نفتکش های یونانی در محل طی می شود. دولت 
یونان از طریق وکلای خود تلاش کرده مستندات 
را آماده کند برای این که فرآیند آزاد سازی کشتی ها 
انجام شود. ما به دولت یونان توصیه کردیم که از 
ظرفیت های قانونی ایران استفاده لازم را کنند و 
اطمینان دارم مسیر خودش را در مسیر قانونی و 
قضایی طی کند. امیدواریم در عمل شاهد آزاد سازی 
محموله نفت متعلق به ایران باشیم و مطمئنم 
مسیری که خواهیم رفت حفظ روابط دوجانبه و 
مصون بودن از عامل سومی است که  آمریکا در تمامی 

آنها نقش پررنگی دارد.

یونان نفتکش حامل نفت ایران را آزاد کرد

لزوم عبرت گرفتن از اقوام ظالم هلاک شده با سیر در زمین
»آیا )مشرکان و کافران( در زمین سیر و سفر نکردند تا ببینند عاقبت کسانی را که 
قبل از ایشان بودند، چگونه بود؟ ایشان قدرت و امکانات بیشتری برای زیر و رو کردن 
زمین )برای زراعت( و عمران و آبادانیش )در اختیار( داشتند، و پیامبرانشان با دلایل 
روشن )برای آشکار ساختن حق و باطل( به سوی ایشان آمدند. )اما آنها همه را تکذیب 
کرده، و مورد آزار و شکنجه قرار دادند، و خدا و قیامت را انکار کرده و به طغیان و ستم 
پرداخته و کافر شدند، و خداوند هم آن اقوام کافر را به سزای اعمالشان، به اشد مجازات 
رساند( البته این خدا نبود که به آنها ظلم کرد، بلکه خودشان به خودشان ظلم کردند.«
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در پرتو وحی

سالگرد سوء قصد به جان حضرت آیت الله خامنه ای

رئیس جمهور در نشست روز جهانی مبارزه با مواد مخدر: 

نتیجه سلطه گری آمریکا و ناتو در افغانستان
تولید و توزیع مواد مخدر به جهان بوده است

آیت الله رئیسی با بیان اینکه نتیجه دو 
دهه تسلط آمریکایی ها و ناتو در افغانستان، 
به در سراسر  تولید و توزیع موادر مخدر 
بوده است گفت: چرا جامعه جهانی به وظیفه 
قانونی، اخلاقی و حقوق بشری خود در 
پاسخگو کردن آمریکا و ناتو در این زمینه 

عمل نمی کند؟
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز یکشنبه 
در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر ضمن 
تجلیل از مقام شامخ شهدا و ایثارگران این عرصه، 
گفت: تقدیم ۳8۰۰ شهید و ۱۲ هزار جانباز نشان 
صدقی است که برای مبارزه با مواد مخدر در ایران 

اسلامی عزم جدی وجود دارد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مبارزه با مواد 
مخدر مسئله ای جدی و دارای اولویت در کشور 
است، اظهار داشت: در روز جهانی مبارزه با مواد 
مخدر باید مسیر طی شده در مبارزه با مواد مخدر 

آسیب شناسی شود.
رئیسی با اشاره به کارنامه خوب جمهوری 
اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر در سطح 
ملی و جهانی، با قدردانی از همه دست اندرکاران 
در ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت اطلاعات، 
نیروی انتظامی، پلیس مرزبانی و بسیج، گفت: تا 

وضعیت مطلوب فاصله داریم.
باید روند مبارزه با مواد مخدر 

متحول شود 
وی مبارزه با مواد مخدر را با وجود 
سازمان های مافیایی، کاری پیچیده و با اهمیت 
دانست و ضمن تاکید بر لزوم به کارگیری خلاقیت 
و ابتکار در این مبارزه گفت: باید تلاش کرد روند 
مبارزه با مواد مخدر متحول شود و در این راه 
مسئولیت دستگاه های عضو ستاد مبارزه با مواد 
مخدر مضاعف است اما هیچ دستگاهی نباید در 

این مبارزه غایب باشد.
رئیس جمهور معضل مواد مخدر و روانگردان ها 
را یکی از بحران های جدی برای کشورها و 
جامعه بشری است دانست و گفت: هیچ کشوری 
نمی تواند به تنهایی وارد مبارزه با سوداگران شود 
و همه کشورها و سازمان های بین المللی باید نقش 

خود را به درستی ایفا کنند.
آیت الله رئیسی گفت: سؤالم از سازمان ملل 
این است که آیا سهم، میزان و جایگاهی که برای 
مبارزه با مواد مخدر برعهده این سازمان قرار داده 
شده، به همین میزانی است که عمل می شود؟ 
یعنی یک دفتر مبارزه با مواد مخدر در سازمان 

ملل برای این منظور کافی است؟

دولت ها و سازمان های بین المللی
به وظیفه خود در مبارزه با مواد مخدر 

عمل نمی کنند
وی ادامه داد: معتقدم کشورها و سازمان های 
بین المللی به میزان ادعا و مسئولیتی که بر عهده  
دارند، نقش شان را ایفا نمی کنند. آیا تنها قدردانی 
از جمهوری اسلامی ایران برای حضور موثر در 
عرصه مبارزه با مواد مخدر کافی است؟ نقش 

سازمان ملل متحد قطعاً بالاتر از اینهاست.
رئیس جمهور تأکید کرد: امروز ۱۱۳ سال 
پس از امضای معاهده شانگهای توسط کشورهای 
مختلف برای مبارزه با مواد مخدر شاهدیم که این 
کالا در بستر اینترنت سهل تر از بسیاری کالاهای 
دیگر در دسترس قرار دارد و مواد مخدر سنتی به 
صنعتی تبدیل شده و با دیگر جرائم سازمان یافته 

همچون پولشویی پیوند خورده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد 
ضعف جدی در شکل گیری یک عزم بین المللی 
در مبارزه با مواد مخدر وجود دارد و تا این ضعف 

جبران نشود، اوضاع رو به بهبود نخواهد رفت.
رئیس جمهور با تشریح اقدامات آمریکا و ناتو 
در افغانستان که منجر به توسعه کشت انواع 
مواد مخدر شده است، گفت: در دو دهه تسلط 
آمریکایی ها و ناتو در افغانستان، مواد مخدر تولید 
و از سنتی به صنعتی تبدیل و در سراسر جهان 

توزیع می شد.
دکتر رئیسی افزود: چرا جامعه جهانی به 
وظیفه قانونی، اخلاقی و حقوق بشری خود در 
پاسخگو کردن آمریکا و ناتو در این زمینه عمل 

نمی کند؟
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه جامعه 
جهانی در قبال وظایف خود در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر، می خواهد فقط با قدردانی و ارسال 

لوح تقدیر به ایران بسنده کند، افزود: پیام روز 
جهانی مبارزه با مواد مخدر باید پایش میزان 
ایفای نقش دولت ها و سازمان های بین المللی 
مدعی حقوق بشر در این زمینه باشد که به اعتقاد 

بنده در این زمینه ضعف جدی وجود دارد.
ایران به رغم تحریم های ظالمانه

 43 سال مبارزه جدی با مواد مخدر داشته است 
آیت الله رئیسی در ادامه در تشریح اقدامات 
جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر 
گفت: امروز صداقت و جدیت جمهوری اسلامی 
در این زمینه بر همگان روشن است و نیاز به 
استدلال نیست، زیرا ۴۳ سال است به صورت 
جدی با مواد مخدر مبارزه کرده ایم و در این 
راه از همه ابزارها و ظرفیت ها از جمله تصویب 
قوانین لازم، تشدید مبارزه و اقدامات قضایی بهره 

گرفته ایم.
رئیس جمهور گفت: اگر در این سال ها جامعه 
جهانی آن گونه که جمهوری اسلامی ایران در 
مبارزه با مواد مخدر عمل کرده است، به وظایف 
خود عمل می کرد، وضع امروز جهان حتما 

متفاوت بود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه همه اقدامات 
ارزشمند و اثرگذار جمهوری اسلامی در مبارزه 
مواد مخدر تحت تحریم های ظالمانه آمریکا 
صورت گرفته است، گفت: بسیاری از ابزارها و 
فناوری هایی که در مبارزه با مواد مخدر باید در 
اختیار ما باشد، به دلیل تحریم ها از دسترس خارج 

است.
چرا سازمان ملل نسبت به رفع تحریم فعالان 

در میدان مبارزه با مواد مخدر
 اقدامی صورت نمی دهد؟! 

آیت الله رئیسی در ادامه خطاب به نماینده 
دفتر مقابله با مواد مخدر سازمان ملل متحد گفت: 

ما از سازمان ملل گله مندیم که چرا دست کم در 
راستای رفع تحریم های ظالمانه نسبت به فعالان 
در میدان مبارزه با مواد مخدر اقدامی صورت 

نمی دهد؟!
رئیس جمهور افزود: سازمان ملل امروز باید به 
این سؤال پاسخ دهد که چرا جمهوری اسلامی 
به رغم ایستادگی پرهزینه در زمینه مبارزه با مواد 
مخدر، همچنان باید تحت تحریم های ظالمانه 

باشد؟
دکتر رئیسی در ادامه به برخورد با شبکه های 
قاچاق مواد مخدر در ایران اشاره کرد و گفت: در 
حالی که سازمان های اطلاعاتی ما پیگیرانه در این 
زمینه فعالیت می کنند، باید سازمان های اطلاعاتی 
منطقه و جهان گزارش دهند که چه میزان تبادل 
اطلاعاتی در این زمینه با کشور ما داشته اند و چه 
میزان از شبکه های قاچاق مواد مخدر را شناسایی 

و با آنها برخورد کرده اند.
رئیس جمهور گفت: یکی از رموز موفقیت 
در مبارزه با مواد مخدر تبادل اطلاعات بین 
سرویس های اطلاعاتی منطقه و جهان است و آنها 
باید در جلسات کارشناسی در این زمینه گزارش 
بدهند و دبیرکل سازمان ملل هم بررسی کند که 
نقش این سازمان ها در مبارزه با مواد مخدر چه 

میزان بوده است؟
آیت الله رئیسی در پایان با تاکید بر تقویت کار 
اطلاعاتی در شناسایی سرشبکه های قاچاق مواد 
مخدر و همچنین اقدامات پیشگیرانه نهادهای 
فرهنگی و آموزش و پرورش گفت: در زمینه 
جمع آوری معتادان متجاهر نیز اقدامات صورت 
گرفته کافی نیست و باید به گونه ای عمل شود 
که ما به هیچ عنوان و در هیچ بخشی از کشور 
معتادان متجاهری را که مزاحم زندگی مردم 

هستند، مشاهده نکنیم.

سخنگوی وزارت دفاع اعلام کرد
دومین پرتاب تحقیقاتی ماهواره بر »ذوالجناح«

با موفقیت انجام شد

ماهواره بر  پرتاب  دومین 
دست یابی  منظور  به  ذوالجناح 
به اهداف تحقیقاتی از پیش 

تعیین شده، انجام شد.
حسینی  احمد  سید 
سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع 
درباره این خبر گفت: این ماهواره برِ 
سه مرحله ای از نظر ویژگی های فنی، 
قابل رقابت با ماهواره برهای روز دنیا 
است که دارای دو مرحله پیش رانش 
جامد و یک مرحله با پیش رانش مایع 

است.

وی با بیان اینکه پرتاب ماهواره بر 
ذوالجناح با هدف زیرمداری انجام 
گرفته است تصریح کرد: به حول قوه 
الهی مرحله سوم توسعه این ماهواره برِ 
ترکیبی با بهره گیری از اطلاعات 
حاصل از این پرتاب آغاز گردیده 

است.
ذوالجناح  ماهواره بر  است  گفتنی 
در بهمن ماه سال ۹۹ برای نخستین بار 
با هدف دستیابی به فن آوری 
قدرتمند ترین موتور سوخت جامد در 
کشور مورد تست و ارزیابی قرار گرفت.

مطبوعاتی  نشست  در  رئیسی  آیت الله 
مشترک با الکاظمی تاکید کرد: برای تسهیل 
روابط پولی ایران و عراق گام های جدیدی 

برداشته شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی بعدازظهر دیروز 
یکشنبه در محل مجموعه تاریخی فرهنگی 
سعدآباد به طور رسمی از »مصطفی الکاظمی«، 

نخست وزیر عراق استقبال کرد.
رئیسی و الکاظمی پس از دیدار و گفت وگو با 
یکدیگر در نشستی مطبوعاتی نتایج این گفت وگوها 

را تشریح کردند.
رئیس جمهور کشورمان در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با »مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر عراق، 
ضمن ابراز خرسندی از سفر وی به ایران، گفت: 
روابط ایران با عراق معمولی و سنتی نیست، بلکه 
روابط بسیار عمیقی است که ریشه در فرهنگ، 
اعتقادات و باورهای مشترک دیرینه دو ملت و دو 
کشور دارد و امروز مسئولین عالی دو کشور اراده ای 
عمیق و جدی برای توسعه روابط در همه حوزه ها 

دارند.
وی با اشاره به سیاست اصولی دولت سیزدهم 
برای گسترش روابط با همسایگان، افزود: امروز 
عراق را نزدیک ترین ملت به ملت ایران می بینیم 
و نزدیک ترین روابط در حوزه های مختلف را با 
کشور عراق داریم. در بین همسایگان بیشترین و 

نزدیک ترین روابط را با عراق داریم.
آیت الله رئیسی گفت: در مذاکرات امروز درباره 
روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری بین دو کشور 
گفت وگو و توافق کردیم تعاملات دو کشور در این 

حوزه ها گسترش پیدا کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه در گفت وگو با 
نخست وزیر عراق بر تسریع در اجرای طرح اتصال 
ریلی شلمچه و بصره توافق شد، خاطرنشان کرد: 
بهره برداری از این طرح تاثیر زیادی در تسهیل و 

افزایش مراودات بین دو کشور دارد.
وی همچنین اظهار داشت: در مذاکرات دو 
طرف قرار شد گام های جدیدی برای تسهیل روابط 

پولی و بانکی فیمابین برداشته شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به اشتیاق مردم ایران برای زیارت مرقد مطهر امام 
حسین)ع( و عتبات عالیات تصریح کرد: تسهیل 
سفر از ناحیه دولت عراق و جناب آقای الکاظمی و 
اینکه زائران ایرانی از طرق زمینی و هوایی بتوانند 

با لغو روادید به سهولت به زیارت عتبات و به ویژه 
مرقد مطهر امام حسین)ع( بروند، اقدامی قابل 

ستایش و قدردانی است .
رئیس جمهور ادامه داد: قرار شد که برای زیارت 
زائرین در اربعین حسینی تسهیلات بیشتری از 
طرف دولت عراق ایجاد شود و زائرین اربعین با 
توجه به بهبود وضعیت کرونایی، بتوانند با سهولت 
و آسان از مرزهای هوایی و زمینی به عراق سفر 

کنند و مشکلات سنوات گذشته برطرف شود.
وی در ادامه با اشاره به تاکید سران ایران و 
عراق برای تقویت ارتباط کشورهای منطقه با 
یکدیگر تصریح کرد: بر این باوریم که گفت وگوهای 
مسئولین کشورها می تواند مسایل منطقه را 
حل کند و تأکید کردیم که حضور یا دخالت 
بیگانگان در منطقه نه تنها مشکل گشا نیست، بلکه 
مشکل ساز نیز هست و لذا بر لزوم مذاکره مسئولین 
کشورهای منطقه برای حل مشکلات و مسائل با 

یکدیگر تأکید کردیم.
رئیسی با تاکید بر ضرورت حل هرچه سریع تر 
مشکلات مردم یمن و برقراری آتش بس در این 
کشور، اظهار داشت: رفع محاصره یمن و یمنی ها و 
گفت وگوی یمنی- یمنی می تواند مسائل این کشور 
را حل کند و به رنجی که مردم عزیز یمن سال ها 

به آن مبتلا شدند، خاتمه دهد.
رئیس جمهور گفت: بدون تردید ادامه این 
جنگ بی حاصل است و جز رنج مردم یمن حاصلی 
ندارد، لذا باید هر چه زودتر به این جنگ خاتمه 
داده شود و آتش بس می تواند گامی در جهت حل 

مسائل باشد.
وی تاکید کرد: تلاش رژیم صهیونیستی 
برای عادی  سازی روابط با کشورهای منطقه به 

هیچ عنوان امنیت ساز نخواهد بود. ایران و عراق 
بر لزوم برقراری صلح و آرامش در منطقه تاکید 
دارند و معتقدیم صلح و آرامش در منطقه در پرتو 
نقش آفرینی مسئولین همه کشورهای منطقه است 
و عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی یا حضور 
بیگانگان در منطقه حتما مشکل ساز خواهد بود و 

مشکلی را حل نخواهد کرد.
رئیسی افزود: حسن روابط دوجانبه و منطقه ای 
بین عراق و ایران می تواند در نقش آفرینی دو کشور 
در منطقه و مسائل بین المللی بسیار تأثیرگذار 

باشد.
رئیس جمهور تاکید کرد: ایران در روزهای 
سخت در کنار عراق بوده و همواره در کنار یکدیگر 
خواهیم ماند. علاقه و ارتباط دو همسایه هرگز به 
سردی نخواهد گرایید و روابط فیمابین روزبه روز 
در حال ارتقاء و گسترش است. بدون تردید سفر 
جناب آقای کاظمی نخست وزیر محترم و هیئت 
محترم همراهشان به ایران می تواند نقطه عطفی 

برای روابط دو کشور باشد.
روابط با ایران برای عراق بسیار مهم است

مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق نیز در 
این کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به روابط تاریخی، 
فرهنگی و دینی ایران و عراق گفت: در جریان 
گفت وگوهای انجام شده راهکارهای ارتقای سطح 

روابط دوجانبه را مورد بحث قرار دادیم.
نخست وزیر عراق روابط کشورش با جمهوری 
اسلامی ایران را بسیار مهم توصیف کرد و افزود: 
امروز توافق کردیم در چارچوب مصالح و منافع 
مشترک دو ملت و کشور روابط تجاری فیمابین 

را تقویت کنیم.
الکاظمی با اشاره به اینکه دو کشور همچنین 

توافق کردند تا یک چارچوب زمانی برای تسهیل 
زیارت زائران ایرانی که قصد دارند در ایام اربعین 
به زیارت حرم امام حسین )ع( مشرف شوند، 
تنظیم کنند، اظهار داشت: تا پیش از این زوار 
ایرانی فقط می توانستند در فرودگاه های عراق 
ویزا دریافت کنند، اما در چند هفته اخیر این 
زمینه را فراهم کردیم که زوار ایرانی بتوانند در 
گذرگاه های مرزی با سقف مشخصی از نظر تعداد 
زوار، البته در مقطع فعلی، ویزای ورود به عراق 

دریافت کنند.
وی تاکید کرد که در ایام زیارت اربعین با تمام 
توان در خدمت زوار خواهیم بود و از آنها استقبال 

خواهیم کرد.
نخست وزیر عراق در ادامه سخنانش با 
اشاره اینکه در بخش دیگری از گفت وگوهایمان 
چالش هایی را که منطقه با آن رو به رو است مورد 
بحث و گفت وگو قرار دادیم، تصریح کرد: توافق 
کردیم تا مشترکاً برای برقراری ثبات و آرامش در 

منطقه تلاش کنیم.
در گفت وگو  اینکه  بیان  با  الکاظمی 
ایران درخصوص مسائل  با رئیس جمهور 
سرنوشت  سازی که ملت های منطقه با آن رو به رو 
هستند، صحبت کردیم، خاطرنشان کرد: دو کشور 
توافق کردند که حمایت خود را از آتش بس در یمن 
و لزوم گفت وگو برای پایان دادن به جنگی که مردم 
این کشور را با رنج بسیار رو به رو کرده است، اعلام 

کنند.
وی گفت: همچنین توافق کردیم، برای مقابله 
با چالش های حوزه امنیت غذایی که به سبب جنگ 
اوکراین ایجاد شده است، تلاش های مشترکی 

داشته باشیم .

رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک با نخست وزیر عراق:

قرار شد برای تسهیل روابط پولی ایران و عراق
گام های جدیدی برداشته شود


